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[Valdemar Sørensen.] 
'fastholdesi ikke bliver til de Kendsger- 
ninger, som det helst skulde være: Jeg be- 
tragter nemlig saadanne Meddelelser som 
noget meget skadeligt. Jeg tror, den højt1 
ærede Udenrigsminister anførte en Erin- 
dring fra det ærede Medlem Hr. Halfdan 
Hendriksens Ministertid, dengang det ærede 
Medlem Hr. Halfdan Hendriksen optraadte 
som Julenisse. (Udenrigsministeren [Christ- 
mas Møller]: Julemand!). Julemand홢ja/der 
er en lille Forskel. (Udenrigsministeren 
[Christmas Møller]: En stor!). Jeg tror, som 
sagt, man skal være forsigtig med det. Nu 
ser det ud til, at den højtærede Handels- 
minister ; sparer sammen til Julemands:" 
virksomhed med Hensyn til Tobakken. 
Det kan jo ikke spille nogen .større Rolle; 
den Vare er ikke nogen Livsbetingelse for 
Tilværelsens Opretholdelse, men det er en 
rar Vare, og det yar morsomt at vide, 
hvorfor den netop instituerede Ordning er 
af den ejendommelige Natur, at medens 
det blev sagt os, inden den kom, at vi vilde 
faa rigeligere med Tobak, er Resultatet, 
at  der er blevet mindre. Det er en, af dé 
smaa Ting, som viser Forvirringen i hele 
Administrationen af disse Spørgsmaal. 

: Maaske er det vanskeligt at administrere 
disse Ting <홢 det medgiver: jeg gerne 홢, 
men til syvende og sidst er det Befolkningen, 
der kommer til at lide under dét, og jeg synes 
ikke Tilbøjeligheden til at  spare op til Jul 
maa strække sig saa vidt, at vi ikke hører 
den bestemte Sandhed om de Ting, vi staar 
over for. : - 

Jeg har tilladt mig at sige disse Par 
Ord, fordi jeg synes,, at saadan som Sagen 
ligger, trænger vi til dem. Det kan være 
meget formaalstj enligt, at denne Finans- 
lovbehandling gaar til Ende under de høj- 
tidelige Former, den er lagt op i, idet man 
fra alle Sider taler mindre om Finanslovens 
Emne, men meget mere fordyber sig i de 
historiske Betragtninger, som Tiden unægte- 
lig giver Anledning til. Men for alt dette 
bør det ikke glemmes, at der er et Sted, der 
skal danses, og det er med Hensyn til For- 
syningerne til Befolkningen i denne Vinter. 
Jeg for mit Vedkommende har den Tro, at 
under den kommende Valgkampagne vil der 
fra mange Sider i Befolkningen lyde Spørgs- 
maal af den aktuelle Natur, jeg her har 
peget paa. Og det vilde være unaturligt 
andet, for den første Opgave, den kom- 
mende Regering og Rigsdag faar, bliver dog 
den at føre Befolkningen forsyningsmssigt 
igennem Vinteren. Jeg tror ikke, man til 
den Tid faar Raad til at fordybe sig slet 
saa, meget i det, der er sket; det vil blive 

mere nødvendigt at fordybe sig i det, der 
skal ske, og sætte al sin Energi ind paa det, 
som er det væsentlige nu: at se fremad og 홢 - 
ikke tilbage og se at komme igennem den 
truende Situation, som ruller sig op tor os. 

Udenrigsministeren (Christmas ,Møller),: 
Inden jeg prøver paa :a t fremsætte et Par 
Bemærkninger til det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Sørensen, vil jeg gerne til den 
højtærede Indenrigsminister sige, at jeg 
tror ikke, det er rigtigt, som Indenrigsmini- 
s teren sagde, at Det konservative Folke- 
parti, var Tilhænger af, at 4/5-Bestemmelsen 
med Hensyn til Arbejdsløshedsunderstøttel- 
sen kunde løbe videre. Jeg personlig havde 
den Opfattelse, at det kunde den i og for 
sig godt, naar vi skulde have ét: Valg, som 
skulde afgøre Spørgsmaal eti Men Det kon- 
servative Folkeparti havde et andet Stand- 
punkt 홢 og det er ogsaå blevet tilkende- 
givet 홢, nemlig at den skulde løbe ud. 

Til den højtærede Indeiirigsminister, vil 
jeg endvidere sige, at jeg tror ilcke, vi .skal 
have nogen særlig storpolitisk Debat mellem 
den højtærede Indenrigsminister og mig 홢홢 
jeg vil overlade til ham at have indført den 
Skik 홢, og yderligere vil jeg kun sige til . 홢 " 홢 
ham, at den eneste Bemærkning, han gjorde 
til mig, maa jeg afvise. Naar man bliver 
beskyldt for i et saa vigtigt Spørgsmaal 
som Spørgsmaalet om at komme Lands- 
mænd til Hjælp ved sin Passivitet at være 
Skyld i alle Ulykkerne: i Sydslesvig, saa 
tror jeg, at selv den højtærede Indenrigs- 
minister vil indrømme mig, at man har Lov 
til at svare skarpt igen. 

Til: det ærede Medlem Hr. Valdemar 
Sørensen vil jeg sige, at jeg har ikke ved de 
Bemærkninger, jeg har gjort, villet frem- 
kalde nogen særlig Optimisme eller noget 
særligt Lyssyn 홢 det ligger fjernt fra mig 
at v i l l  give Udtryk for noget saadant. Jeg 
har kun villet, gøre opmærksom paa, at vi 
dog er kommet et betydeligt Skridt frem 
geiiném' vore Handelsaftaler og de Beslut- 
ninger, der er truffet. Hvorvidt der er Grund- 
lag for Lyssyn i Retning af, om vi kan klare 
Sagerne igennem eller ej, er det naturlig- 
vis meget vanskeligt at udtale sig bestemt 
om, men jeg tror,, , jeg har Lov til at sige 
saa meget, at de Beretninger, der lyder fra 
England, og de Beretninger, der i det hele 
taget lyder om Produktionsigangsættelse 
rundt omkring, f. Eks. ogsaa fra Belgien, 
er af en saadan Karakter, at man har Lov 
til at ,.haab,e paa, hvad man for saa vidt 
ogsaa kunde vente, at med Krigens endelige 
Afslutning vil Produktionen mange . Steder 
komme hurtigt i Gang. For Kullenes Ved- ' I  < <, I . 


